
 

COMUNE DI GALLODORO 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 
 

 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE  

   

N.  

79 

OGGETTO: Fornitura libri di testo agli studenti frequentanti la scuola 

secondaria di primo grado - A.S. 2020/2021. 

Impegno spesa. 
 

Data 

03/11/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Richiamata delibera di G.M. n. 86 del 30/10/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con la 

quale è stata assegnata al Responsabile Area Affari Generali ed Istituzionali la risorsa di € 309,89 

per la fornitura di libri di testo agli studenti frequentanti la scuola secondaria di primo grado, nel 

rispetto della L.R. 7 maggio 1976, n. 68;  

Dato atto che è stato, altresì, demandato l’assunzione del relativo impegno di spesa;  

Ritenuto necessario impegnare le somme previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000;  

Visto il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 

26/10/2020;  

Vista la determina sindacale n. 13 del 10.09.2019, con la quale è stata attribuita alla sottottoscritta 

ai sensi di legge la responsabilità dell’Area Affari Generali ed Istituzionali di questo Ente ed il 

potere di adottare i relativi atti di natura tecnica e gestionale; 

Dato atto che in riferimento all’istruttoria e all’adozione del presente provvedimento non ricorrono 

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i soggetti interessati;  

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

Impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di € 309,89 sul Capitolo 10450303 

del bilancio corrente esercizio  

Dare atto che si procederà, con successivo provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura, 

alla liquidazione dei buoni libro  nel rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della legge 136/2010;  

Trasmettere la presente all'Ufficio Economico-Finanziario per gli adempimenti consequenziali e 

all’Ufficio preposto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                             F.to Dott.ssa Silvia Muscolino 

 

 

 



 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Sulla presente determina il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 55 

della L.142/90, così come recepita dalla L.R. 48/91, esprime il Visto di regolarità contabile ed 

ATTESTA la copertura finanziaria di € 309,89,  Capitolo 10450303, imp. 662/2020. 

 

Gallodoro, 03/11/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                 F.to Dott.ssa Agatina Salimbene 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto Addetto alla Pubblicazione on-line attesta che la presente determina è stata affisa 

all’Albo Pretorio dal ______________ al _________________, per gg. 15 consecutivi. 

Gallodoro, ______________________ 

 

 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

______________________________ 


